
/
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ.V2 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

28 августа 2023 г. № 172

г. Новоуральск ■

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников 
МАОУ «Школа-интернат № 53»

В целях совершенствования, локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53», в 
связи с утверждением новых учебньк планов 
приказываю:

1. Внести изменения в п.п.2 абз. 4 п. 41 Положения об оплате труда работников 
МАОУ «Школа-интернат № 53», изложив его в следуюгцей редакции:

«2) Проверку письменных работ:
- 30% от нагрузки - учителям, преподающим предметы:

- русский язьпс, рОдной язык (русский);
- литература, родная литература (русская);:
- математика, алгебра, геометрия, вероятность и статистика;
- практикум по русскому языку;
- практикум по математике;
- физика;
- химия; . , .

, - география, актуальные вопросы школьной географии;
- био.тогия;
- обществознание, ОДНКНР;
- английский язык

- 20% от нагрузки - учителям, преподающим предметы:
- естествознание;
- история, история Отечества

-10% от нагрузки - учителям, преподающим предметы:
- окружающий мир;
- информатика и ИКТ;
- финансовая грамотность;
- функциональная грамотность;
- практикумы по другим общеобразовательным предметам (биология, география, 

обществознание, физика, химия).»
2. Настоящий приказ всчупает. в действие с 01 сентября 2023 г.



3. Заместителям директора по УВР ознакомить с настоящим приказом работников, 
находящиеся в подчинении, под роспись.

4. Секретарю руководителя Кузьменковой Т.В. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы:: .

Директор ( Е.В. Титов

Согласовано:

Председатель профкома школы 

!l^ Е.В. Блинкова
■ : /  у ,  ,  .

« ■■21» Of 2023 г.


		2023-08-29T08:42:25+0500
	Титов Евгений Вячеславович




